
                                               

                     COMUNE DI SORISO 
              Provincia di Novara 
                                   Piazza Umberto I n. 16  

tel. 0322/983202  fax 0322/983956 

ORD. n. 3 
 

ORDINANZA DI ESECUZIONE DI ESUMAZIONI ORDINARIE  
 

IL SINDACO 
 
Visto l’art. 29 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 
 
Considerata la necessità di liberare alcune zone del campo comune – quadro A -  al fine di 
creare posto per nuove inumazioni; 
 
Visto che per le salme più avanti indicate sono già abbondantemente trascorsi i 10 anni di 
inumazione e si può procedere all’esumazione ordinaria; 
 

ORDINA 
 

che vengano eseguite, nei giorni dal 22 marzo 2011 al 23 marzo 2011, le esumazioni 
ordinarie nel cimitero di Soriso delle salme di: 
 

- BOSIO VELIA ved. GIORIA – 1892/1969; 
- GIORIA ANGELO – 1890/1969; 
- MONGINI ENRICO – 1900/1969; 
- VERCELLI ANGELA MARIA ved. VALLERANI- 1892/1969; 
- CASAROTTI MADDALENA ved. FERRARI - 1883/1969; 
- ZORINO ANTONIA ved. MARCON 1898/1970; 
- CAVAGLIANI GICOMO 1898/1970; 

giorno 22 marzo 
 

- MEDARITO MARIA ERNESTA  ved. POZZI 1884/1970; 
- VALLERANI NATALINA – 1913/1970; 
- RAVIZZA cav. GIUSEPPE – 1911/1971; 
- DAINESE ROSA – 1894/1971; 
- ALBINI GIACOMINA – 1917/1971; 
- MARELLIA PIA MARIA – 1885/1971; 
- ZANETTI ELISABETTA ved. CAVAGLIANI – 1888/1971 

giorno 23 marzo  
 

Che tali operazioni vengano eseguite nel rispetto delle norme e dei regolamenti vigenti 
comunali, regionali e nazionali e che siano eseguite dopo che la presente ordinanza sia 
pubblicata all’Albo pretorio comunale e nel cimitero comunale fino alla data del 21 marzo 
2011; 



 
 
 

I N V I T A 
 
 

- I familiari, se interessati, a richiedere con cortese sollecitudine e, comunque, entro la data 
del 21.3.2011, al servizio di polizia mortuaria del Comune di raccogliere i resti mortali in 
cassettine per essere depositati in cellette o loculi avuti in concessione o in alternativa 
depositati nell’ossario comune; 
 
 
Ordina infine che in caso di disinteresse dei parenti, rifiuto o mancanza di eredi, trascorsi 90 
gg, i resti mortali derivanti dalle esumazioni oggetto della presente ordinanza siano depositati 
nell’ossario comune del cimitero interessato. 
 
 
 
Soriso,   18.2.2011                                                                                                  IL SINDACO 

Monti Felice 


